

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:五戸町連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	40,421,893,198	固定負債	15,965,412,722
有形固定資産	36,407,321,420	地方債等	14,045,023,254
事業用資産	17,720,442,719	長期未払金	-
土地	4,046,335,275	退職手当引当金	964,751,189
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,660,714,500	その他	955,638,279
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,549,709,759
建物	35,164,814,739	1年内償還予定地方債等	2,134,131,216
建物減価償却累計額	-24,114,931,729	未払金	180,592,896
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,568,831,894	前受金	1,127,300
工作物減価償却累計額	-3,621,621,960	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	174,303,589
船舶	-	預り金	16,906,908
船舶減価償却累計額	-	その他	42,647,850
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,515,122,481
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	43,322,263,549
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-16,764,920,634
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	16,300,000		
インフラ資産	17,623,904,563		
土地	149,038,579		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,289,397,453		
建物減価償却累計額	-2,080,616,293		
建物減損損失累計額	-		
工作物	36,737,891,911		
工作物減価償却累計額	-20,637,174,070		
工作物減損損失累計額	-		
その他	17,689		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	165,349,294		
物品	3,863,063,959		
物品減価償却累計額	-2,800,089,821		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	366,410,831		
ソフトウェア	1,154,468		
その他	365,256,363		
投資その他の資産	3,648,160,947		
投資及び出資金	52,469,217		
有価証券	2,259,200		
出資金	50,210,017		
その他	-		
長期延滞債権	169,081,341		
長期貸付金	151,556,000		
基金	3,160,268,285		
減債基金	674,527,200		
その他	2,485,741,085		
その他	142,703,796		
徴収不能引当金	-27,917,692		
流動資産	4,650,572,198		
現金預金	1,236,771,607		
未収金	445,984,786		
短期貸付金	-		
基金	2,900,370,351		
財政調整基金	2,900,370,351		
減債基金	-		
棚卸資産	14,348,184		
その他	68,820,556		
徴収不能引当金	-15,723,286		
繰延資産	-	純資産合計	26,557,342,915
資産合計	45,072,465,396	負債及び純資産合計	45,072,465,396

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:五戸町連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	18,354,762,044
業務費用	8,830,521,765
人件費	2,832,581,514
職員給与費	2,209,466,297
賞与等引当金繰入額	173,607,247
退職手当引当金繰入額	-20,484,456
その他	469,992,426
物件費等	5,640,159,325
物件費	3,023,102,560
維持補修費	677,445,172
減価償却費	1,939,610,873
その他	720
その他の業務費用	357,780,926
支払利息	161,261,959
徴収不能引当金繰入額	5,091,728
その他	191,427,239
移転費用	9,524,240,279
補助金等	6,310,325,676
社会保障給付	3,195,577,380
その他	23,275,623
経常収益	2,646,200,815
使用料及び手数料	2,023,305,567
その他	622,895,248
純経常行政コスト	15,708,561,229
臨時損失	24,340,522
災害復旧事業費	13,745,470
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	10,595,050
臨時利益	190,393,516
資産売却益	20,524,433
その他	169,869,083
純行政コスト	15,542,508,235

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:五戸町連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,918,205,359	44,999,501,650	-19,081,296,291	-
純行政コスト(△)	-15,542,508,235		-15,542,508,235	-
財源	16,224,828,925		16,224,828,925	-
税収等	10,319,400,420		10,319,400,420	-
国県等補助金	5,905,428,505		5,905,428,505	-
本年度差額	682,320,690		682,320,690	-
固定資産等の変動(内部変動)		-582,872,692	582,872,692	
有形固定資産等の増加		473,294,647	-473,294,647	
有形固定資産等の減少		-1,931,705,058	1,931,705,058	
貸付金・基金等の増加		1,161,707,974	-1,161,707,974	
貸付金・基金等の減少		-286,170,255	286,170,255	
資産評価差額	-441,900	-441,900		
無償所管換等	83,876,074	83,876,074		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,234,845,299	-1,993,563,014	758,717,715	-
その他	1,108,227,991	815,763,431	292,464,560	
本年度純資産変動額	639,137,556	-1,677,238,101	2,316,375,657	-
本年度末純資産残高	26,557,342,915	43,322,263,549	-16,764,920,634	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:五戸町連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	16,483,479,012
業務費用支出	6,959,238,684
人件費支出	2,877,486,190
物件費等支出	3,739,410,826
支払利息支出	161,261,959
その他の支出	181,079,709
移転費用支出	9,524,240,328
補助金等支出	6,310,325,725
社会保障給付支出	3,195,577,380
その他の支出	23,275,623
業務収入	19,070,004,902
税込等収入	10,279,584,403
国県等補助金収入	5,862,162,010
使用料及び手数料収入	2,306,187,908
その他の収入	622,070,581
臨時支出	24,340,520
災害復旧事業費支出	13,745,470
その他の支出	10,595,050
臨時収入	84,393,308
業務活動収支	2,646,578,678
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,584,386,723
公共施設等整備費支出	396,948,410
基金積立金支出	1,114,148,313
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	73,290,000
その他の支出	-
投資活動収入	374,695,255
国県等補助金収入	66,844,205
基金取崩収入	219,685,615
貸付金元金回収収入	59,122,000
資産売却収入	20,532,208
その他の収入	8,511,227
投資活動収支	-1,209,691,468
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,975,638,876
地方債等償還支出	1,944,498,987
その他の支出	31,139,889
財務活動収入	1,299,135,620
地方債等発行収入	972,491,620
その他の収入	326,644,000
財務活動収支	-676,503,256
本年度資金収支額	760,383,954
前年度末資金残高	615,738,309
比例連結割合変更に伴う差額	-155,728,813
本年度末資金残高	1,220,393,450
前年度末歳計外現金残高	16,522,242
本年度歳計外現金増減額	-144,085
本年度末歳計外現金残高	16,378,157
本年度末現金預金残高	1,236,771,607